
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002812021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 24 de
M<lio de 2021, licitação modalidade Pregão PresencIai, .do tipo menor pre.ço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
AQUISiÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal nO028/05; Decreto
Municipal nO015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
re.feridas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 11 de Maio de 2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 12.05.21
O - Diário Oficial do Estado - 12.05.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.05.21

/3J



JI
11/05/2021 Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício

Presidênciada República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

i"',,,,"~ ... ,... _,, ...-,,_,,,,,,,,,_,,,,,,,,,_,,,._ . .., •.,...,....__ .• _,

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 11/05/2021 14:46:20
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6397779
Data prevista de publicação: 12/05/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6397779 1/1



IDIário Oficial
RifIDl' I' 55 W.''IE'''U''

/33

.", u_ 'iiiiA
João Pessoa-Quarta-feira, 12 de Maio de 2021

4i GidiWW

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTR.'\TO DE TEP~f-O ~W!T!V.Q
TOMADA DE PREÇO N' 00005/2020
I. Processo: Tomada de Preço N" 00005/2020.
2. Aditivo: 0000212021
3. N'de Ordem do Aditivo: 03" Termo Aditivo
4. Contrato: N' 00104/2020
5. Contratante: Prefeitura Municipal de ItabaianalPB
6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVTL E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRTOS LTDA CNPJ
11.426.831/0001-64
7. Objcto: Prorroga-se o prazo inicial do Contrato para 07 de setembro de 2021.
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal N'8.666/93
9. Data de Assinatura: 10/0512021
ltabaiana-PB, II dernaiode 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Plancó

AVISO DE RATIFTCAÇÃO
Ratifico, a Dispensa n"00034/2021, em lavor da empresa NTVAN BEZERRA DA COSTA NETO - ME;
CNPJ o' 32.481.097/0001-98, tendo como objeto AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓ
GICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PREVENÇÃO E ENFRENIAMENTO AO CO
VID-l9 NG ·k_rut--,nCrp.roDE·PIl~NcÓ-p.n:Cüm0 ~.Jalôi·globül·~tim.ad0 dc-R$49.907,-GG {-qaarcnta c
nove mil, novecentos e sete reais), em consequência fica arnesrna convocada a assinar o [ermo contratual,
conforme o Art. 4", estabelece a Lei federal n" 13.979/2020., com a redação dada pela Medida Provisória
n" 926/2020art. 64, caput, e da lei n' 8.666/93.

Pianeó-PB, em IIde maio de 2021.
Danie] Galdlno de Araújo Pereira

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: Dispensa W 0.00.34/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADO:NTVAN BEZERRA DA COSTA NETO - ME; CNl'J n" 32.481.097/0.0.01-98.
OBJETIVO: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSI
DADES DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO COVID-19 NO MUNICIPIO DE PlANCÓ-PB.
Valor Global Estimado:R$ 49.90.7,00 (quarenta e nove mil, novecentos e sete reais).
P·iaHc-ó-,uB,-cmH <lc·n*üo·6.c '2ü2L
Daniel Galdlno de Araújo Pereira
Prefeito

"!illllll.li ---tura Municipal
acimba de Dentro

PREFEITURA I\fUNTCIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00015/2021

Nos (ermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n" 0.0015/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada
na locação de máquinas pesadas destinada, a realização de serviços de limpeza de barreiros e canais
pluviais. nivelamento de solo em terrenos que receberão obras do município, na zona urbana e rural;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSE AUGUSTO BEZERRA
DO VALE - R$ 207.30.0,0.0..

Cacimba de Deotro - PB, 07 de Maio de 2021.
VALOlNELE GOMES COSTA

Prefeito.

PREFEITURAMUNTCIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
T{}1'Y1ADAllE -PREÇGS ·N".oomJS/2821

OBJETO: Contrdtaçào de empresa do ramu da constlUção civil, destinada a execução dos selviços de
REFORMA e AMPLIAÇÃO do MERCADO PÚBLICO de Cacimba de Dentro/PB. LICITANTE HA
BILITADO: JGM ENGENHARJA E INCORPORAÇÃO LTDA - ME. LICITANTE INABILITADO:
JOSE RAFAEL SOARES SOUZA, por não ter atendido aos itens: (7.5.1; 8.2.4.; 8.2.10.; 8.3.1. c/c
6.H.l.; g.3.2. c/c 6.H.2. e K.5.)_Dos atos decorrentes do procedimento liciratório, caberão recursos nos
termo< du Alt. 109, da Lei Federal nO. 8.666/93 e suas alteraçõe.<. Comw1Íca-se que, em nuo havendo

interposição de recursos, a sessão pública para abertura do envelope Proposta de Preços será realizada no
dia 24/0.5/2021, às 09:00. horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro ~Cacimba
de Dentre - PB, no honirio das 08:00. as 12:0.0 horas dos dias úteis. Telefone: (R3) 33791045. E-mail:
cplcacimbadedentro(âl,hotmail.com.

Cacimba de Dentro - PB, 11 de Maio de 2021.
EDJATLDA VIEIRA LEAL E VICTOR

Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00016/2011

A .flregoeir-t nlieial <lnMunici.pin de Cacimba de Den(rnIPR, {orna.pJÍhlien que tará realizar ás 09:00
horas do dia 17 de Maio de 2021, sessão pública para a continuidade dos trabalhos da licitação moda
lidade Pregão Presencial o' 00016/2021, no mesmo local da primeira reunião. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00. horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045. E-mail:
Ll'lcacimbadedentro@hotmail.com.

Cacimba de Dentro - PB, II de Maio de 2021.
ED.JATLDA VIEIRA LEAL E VICTOR

Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas destinadas a realização
de serviços de limpeza de barreiras e canais pluviais, nivelamento de solo em terrenos que receberão
obras do município, na zona urbana e rural. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o" 00015/2021.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2021 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNlctPTO DE CACIMBA
DE DENTRO/l'B (RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
1011. PARTES "í.XíNtRAiANTES: Prctcitura Municipal de 'Cacimba dc Dentro c: CT N- 001)71.1202[
- 10..05.21 - JOSE AUGUSTO BEZERRA DO VALE - R$ 20.7.300,00..

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNTCrPAL DE TTAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇ_4.0
PREGÃO PRESENCIALN" 00028/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 24 de Maio de 202I,lióta,.ào
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE
E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMI
-J\il~;TRAÇÃO-MUNlcrPAL, TNCLDl,'1VE TIJNDO 'MUNlClPAL DE SAúDE. "Recursos: previstos
00 orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10..520/02 e subsidiariamente a Lei Federal o'
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n' 0.28/05; Decreto Municipal n" 015/13; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infoemações: no horário
das OH:o.Oas 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OH3) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, II de Maio de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 00014/2019. Contrato: 0020H12019-CPL Aditivo: 03. Objeto da
Licitação: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os. serviços de cons
trução de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na Comunidade de Cipoal, localizada oeste
município, conforme planilha orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição.
Valor Global de R$ 1.028.565,33 (UM MILHÃO VTNTE E OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA
E CINCO REAIS E TRJNTAE TRÊS CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios
c Outros do Município de Itapororoca: 05.000. Sec Munic Educação, Cultura, Esp c Lazer; 27 812 0721
1006Const/ AmpllReforma de Ginásios, Quadras eMódulos Esportivos; I0.01Recursos Ordioários; 000.055
4490.51 99 Obras e Instalações; 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse
da União; 0000574490.5199 Obras e Instalações; 1236104032009 FUNDEB - Outras Despesas de
Manutenção; 1113 Transferências do FUNDEB 40%; 00.0.0.823390.39 99 Outros Serviços de Terceiros
Pessoa JUlidica; 1124 Outras Transferências de Recw'sos do FNDE; Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educaçào, Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipagem de Unidades
da G.iuc.ação·eüm ·R~UfMíS clt: .prccat6ri\:;·do T'ünd-c-fFúiT~C 000 - fecW·S~ Ordimifi~ GGG170 449G.5 j
99 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPORO A. Contratada:
CICERO DOS SANTOS CALIXTO. Data da Assinatura do Contrato: 16 de Nove ro de 2019. Data
daAssinatu~d do Aditivo: 05 de Maio de 2021. Vigência do Aditivo: 07 de Novemb de 2021.
Ttapororoca - PB, 0.5 de Maio de 2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Processo: Tomada de Preço N' 00005/2020. 2. Aditivo: 00002/2021. 3. Nº de Ordem do
Adltivo: 032 Termo Aditivo. 4. Contrato; N2 00104/2020. 5. Contratante: Prefeitura
Municipal de Itabalana/PB. 6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS
IMOBILlARIOS LTDA CNPJ 11.426.831/0001-64. 7. Objeto: Prorroga-se o prazo inicial do
Contrato para 07 de setembro de 2021. 8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº
8.666/93. 9. Data de Assinatura: 10/0512021

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO P!'.ESENC!AL N' 28/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 08:15 horas do dia
24 de Maio de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISiÇÃO
PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARiAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, iNCLUSiVE FüNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n!:il
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
D~r:ret.nMunic\p,,1 n2 O)S/oS; OP.Crf~toMunidp"" nº 015J.1_~; e !egis.lação.p~rtinentp.,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: 1083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 11 de Maio de 2021.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA

EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Teste Rápido de COVID-19 ( 2019 - NCOV) Carona Virus

IGG/IGM/RAPID, destinados para o enfretamento da pandemia COVID-19, em

atendimento a secretaria de saúde deste município. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitaçãe nO DPOOOlO/2021. DOTAÇÃO: Reçurso5 do Governo

Federal e Recursos Próprios do Municipio de Itatuba ~ Fundo Municipal de
Saúde (SUS): 10.301.1005.2048.211.214.3.3.90.30.. VIG~NCIA: até 01/11/2021.

í'ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipai de Itatuba e: CT NO 00055i2021
- 05.05.21 - EMMANUELLE MALI<A BEZERRA DELFINO TORQUATO - CNPJ

32.611.635/0001-11 - R$ 180.000,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Município.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de materiais de prevenção e enfrentamento à COVID-19 para as
necessidades do município de Itatuba - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº
DPooo11/2021. DOTAÇÃO: Recursos do Governo Federal e Recursos Próprios do Município
de ltatuba - Fundo Municipal de Saúde (SUS): 10.301.1005.2048.211.214.3.3.90.30 ..
VIGtNClA: até 01/11/2021. PART[S CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT
NO 00056/2021 - 05.05.21 - FARMAGUEOES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
MEDICOS E HO - CNPJ 08.160.290/0001-42 - R$ 258.701,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste
Município.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JERICÓ
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N' 1/2021

Recurso Administrativo
Processo Administrativo de Licitação nQ• 210216TPOOOO1
Tomada de Preços n., 00001/2021

A Comissão Permanente de Licitação, do Municfpio de JeriCÓ/PS, informa ao
público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, cujo
objeto: Contratação de empresa do ramo da construção civil para execução de obra de
implantação de sistema de abastecimento de água das comunidades rurais Malhadinha,
Umburana e Vertentes no município de Jericó/PS, que a empresa COMPASSO
EMPREENDIMENTOLTDA., apresentou recurso administrativo -contra decisão 'desta
Comissão que tornou válida a proposta da empresa CONSTRUMAX CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS LTDA e invalidou a proposta da recorrente.

Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo
de OS(cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empresas interessadas, por
força do § 3" do art.109, I, da lei 8.666/1993.

O inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível com a CPL na sala de
licitações da Prefeitura Municipai de JeriCÓ/PS.

Jericó-Pê, 11 de Maio de 2021.
GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIG.I\

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE

DEPACHO DE 11 DE MAIO DE 2021

PROCESSO N.• 03.763/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.' 10.00712021
Objeto: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS M~DICO HOSPITALAR MONITOR
MULTiPARAMETROS PARA ENFRENTAMHHO OA PANDEMiA DO CORONAVIRUS (COViO -
19).

Com base nas informações constantes no Processo 02. 03.763/2021, referente
à Dispensa de Licitação n". 10.007/2021, ernbasado nos Pareceres da Assessoria Jurídica, e
da Engenharia Clínica e no Relatório da Comissão Setorial de licitação, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei nO 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO E
ADJUOICO o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: R&D MEDIQ
EQUIPAMENTOS E SERViÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP, inscrito sob o n'. CNPJ:
01.212.789/0001-07, item 01, no valor total de R$ 719.200,00 (setecentos e dezenove mil
e duzentos reais). para aquisição do objeto em referência, com base no Art.24, Inciso IV,
da Lei 8;666/93 e suas alterações, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art.64, caput, do citado diploma
legal.

FABIO ANTONIO DA ROCHA SOUZA
Secretário de Saúde

Este documento pode ser ...erlficadono endereço eletrOnito
http://www.in.So....brlautenticidadt,ntml. !)elo códigO053020210512002.32

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021 J3
AVISO DE UCITAÇÃO 'I

PREGlO ElETRONICO N. 10.046/2020

ISSN 1677-7069

6g Aviso de Reabertu ra
Processo nº 01.546/2020 - PREGÃO ELETRÕNICO NO 10.046/2020
Data de Abertura: 2sI05/2021 - AS: O9:00hs. (HORÁRIO DE BRAS(UAj
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/REAGENTES
DE HEMATOLOGIA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, COM EQUIPAMENTOS
L"BORATOP.!AIS EM COMODATO.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro,
Sr. Dando Coêlho Rodrigues torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade Pregão Eletrôníco, sob o critério do menor preço por item.

O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação
pertinente, no site www.comprasgovernamentais.gav.br. sob o número da UASG926792, e
no site https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.bri#iiicitacoes. Consuitas com o Pregoeiro
e sua equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:ooh às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone:
(83) 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS, SUS.
Fundamentação legal: Lei nO 10.520/2002, pelo Decreto Federal n" 7.89212013 e
10.024/2019, Decreto Municipal nº 4.98512003, 7.884/2013, 8.642/2015, 9.280/2019,
9.607/2020 e 9.61112020, e subsidiariamente pela Lei n" 8.666/1993 e alterações
posteriores.

João Pessoa-PB, 11 de Maio de 2021.
DANILO COr LHO RODRIGUES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DE 11 DE MAIO DE 2021

Pregão Elelrónico SRP nO 04-001/2021
Acatando relatório apresentado pela Pregoeira desta Secretaria, que trata do

Processo Administrativo NO: 2020/090730, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇ1iO DE FR';'LDAS OESCARTÁVEJS E OE TECIDO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAl E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o procedimento
I1citatório em epígrafe em favor das Empresas; DlGUINHO INDÚSTRIA E COMERCIO DE
FRALDAS LTOA - CNPJ: 53.918.116/0001·70, nos itens/valor Total: 02 (R$ 107.635,00) e 07
(RS 101.982,50), totalizando: R$ 209.617,50 (duzentos e nove mil seiscentos e dezessete
reais e cinquenta centavos); MAI5 ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIREli - CNPJ:

31.202.451/0001-35, no item 06 pelo valor total de R$ 8.800,00 [oito mil e oitocentos reais):
MODERNA HOSPITALAR COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICOs E ORTO- CNPJ:
38.827.087/0001-48, no item OS pelo valor total de R$ 4.721,60 (quatro mil setecentos e
vinte e um reais e sessenta centavos); PROllMP PRODUTOS E SERViÇOS EIRElI - CNPJ:
40.764.896/0001-08, no item 12 pelo valor total de R$ 18,40 (dezoito reais e quarenta
centavos); RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-
73, no item 04 pelo valor total de R$ 69.008,00 (sessenta e nove mil e oito reais); e VENDE
TIJ!'lO MAGAllNF tTOA - CNP,I:.OS.76<;.913/000J-17, no< .itens/v~lnr Tota.l: 13 (RS 38570,00)
e 14 (RS 2.030,00), totalizando: R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais). Perfazendo
o valor global de R$ 332.765,50 [trezentos e trinta e dois mil setecentos e sessenta e cinco
reais e cinquenta centavos). Os itens 01, 03, 08, 09, 10-e 11 restaram FRACASSADOS.

ARIOSVAlDO DE ANDRADE ALVES
Socrctárlo de Admlnistruç50

SECRETARIADE GESTÃOGOVERNAMENTAL

AVISO OE HOMOtOGAÇAO
LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAl N. 81001/2020

HOMOLOGO a através da licitação Pública Internacional n~ 81001/2020,
regulada através da GN 2349-15, Processo Administrativo n9 2020/067389) que teve como
objeto a "ELA80RAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO
NAS COMUNIDADES DO CSR ATP.AVÉS DO PROGP.AMA JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL, NO

ÂMBITO DO MUNlcfPIO DE JOÃO PESSOA/PB", Brasil, em favor do Consórcio Demacamp -

Ãnima, CNPJ n. 41.882.751/0001-66, no valor total de RS 11.250.239,64 (onze milhões,
duzentos e cinquenta mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Os documentos atinentes ao certame estão disponíveis no Portal da
Transparência do Munidpio de João Pessoa, link:
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br /#/licítacoes ?id=S154.

Qualquer informação será prestada através do Iink acima citado.

João Pessoa-PB, 11 de mala de 2021.

MARCIO DIEGO FERNANDES TAVARES OE ALBUQUERQUE
Secretário de Gestão Governamental

do Município de João Pessoa
PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÕNICO N. 23/2021

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca,
através da Pregoelra Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICOe comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃOElETRÔNICOn!il. 00023/2021, cujo objeto a
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI RA
MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. OATA DA ABERTURA: 24 DE MAIO DE 2021, ÀS 09HO
(HORÁRIO LOCAL). Informações: no horário das OSh Às 12h dos dias úteis, no end reço
supracitadü. Telefone: (83) 3366-1991. E~nldil: lagudseca.lidtd@gm.ail.cúi'n.
lagoaseca.licita@gmail.cam ou www.tce.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.co

Lagoa Seca - PS, 11 de malo de 2021.


